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Annotatsiya: Ushbu maqolada rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining rivojlanishi va mamlakat iqtisodiyotining 
o‘sishi o‘rtasidagi munosabatlar tahlil qilinadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, fond bozorining rivojlanishi iqtisodiy o‘sishga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi va kapital yig‘ish, investitsiyalarni jalb qilish hamda moliyaviy barqarorlikni ta’minlash orqali mamlakat 
iqtisodiyotining turli sektorlarini rivojlantirishga yordam beradi. Maqolada rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorini 
rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari va bu jarayonda duch kelinadigan asosiy qiyinchiliklar hamda ularning yechimlari 
muhokama qilinadi.

Kalit so‘zlar: Fond bozori, iqtisodiy o‘sish, kapital yig‘ish, investitsiyalar, moliyaviy barqarorlik.
Abstract: This article analyzes the relationship between the development of the stock market and economic growth in 
developing countries. Research indicates that the development of the stock market positively impacts economic growth 
by facilitating capital accumulation, attracting investments, and ensuring financial stability, thereby aiding the development 
of various sectors of the country’s economy. The article discusses the main directions for the development of the stock 
market in developing countries and examines the key challenges encountered in this process, along with their solutions.

Key words: Stock market, economic growth, developing countries, capital accumulation, investments, financial stability.
Аннотация: В данной статье анализируется взаимосвязь между развитием фондового рынка и экономическим 
ростом в развивающихся странах. Исследования показывают, что развитие фондового рынка положительно 
влияет на экономический рост, способствуя накоплению капитала, привлечению инвестиций и обеспечению 
финансовой стабильности, тем самым содействуя развитию различных секторов экономики страны. В статье 
обсуждаются основные направления развития фондового рынка в развивающихся странах и рассматриваются 
ключевые проблемы, возникающие в этом процессе, а также их решения.

Ключевые слова: Фондовый рынок, экономический рост, накопление капитала, инвестиции, финансовая стабиль-
ность.

Zamonaviy global iqtisodiyot sharoitida rivojlanayotgan mamlakatlarning iqtisodiy taraqqiyoti ko‘plab omil-
larga bog‘liq bo‘lib, ulardan biri moliya bozorlarining, xususan fond bozorlarining rivojlanish darajasidir. Fond 
bozori ‒ bu korxonalar va davlatlar uchun zarur bo‘lgan mablag‘lar yig‘ishning asosiy manbalaridan biri hisobla-
nadi. Ushbu bozorlar orqali amalga oshiriladigan moliyalashtirish faoliyati, o‘z navbatida, mamlakat iqtisodiyo-
tining o‘sishiga, yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga va aholi daromadlarining oshishiga olib keladi.

Rivojlanayotgan mamlakatlar uchun fond bozorining rivojlanishi alohida ahamiyatga ega. Chunki bu mam-
lakatlar ko‘pincha moliyaviy resurslarning cheklanganligi, yuqori kredit stavkalari va moliyaviy bozorlarning 
yetarli rivojlanmaganligi kabi muammolarga duch keladi. Fond bozorlari esa ushbu muammolarni hal qilishda 
muhim rol o‘ynaydi, chunki ular korxonalarga va davlatlarga o‘z faoliyatlarini moliyalashtirish uchun zarur 
bo‘lgan keng ko‘lamli imkoniyatlarni taqdim etadi.

Biroq, fond bozorlarining samarali faoliyati va ularning iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi uchun bir qator 
shart-sharoitlar mavjud. Jumladan, bu shart-sharoitlar orasida moliyaviy infratuzilmaning rivojlanishi, iqtisodiy 
qonunchilikning takomillashtirilishi, shaffoflik va hisobot berish tizimlarining yaxshilanishi hamda investorlar 
uchun qulay investitsion muhitning yaratilishi kabi omillar muhim o‘rin tutadi.

Rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining rivojlanishi va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi munosabatlar 
ko‘plab tadqiqotlar mavzusiga aylangan. Misol uchun, Gebereselassie  o‘z tadqiqotida rivojlanayotgan va rivoj-
langan mamlakatlarda fond bozorining iqtisodiy o‘sishga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot davomida 1999‒2008-
yillar oralig‘ida rivojlanayotgan va rivojlangan mamlakatlar uchun umumiy usul momentlari (GMM) yondashuvi 
qo‘llanilgan. Tadqiqot natijalari fond bozorining iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi [1].
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Boshqa tadqiqotchilar Ibrahim,  Emeka va Ebele tomonidan olib borgan tadqiqotda Nigeriya, Janubiy 
Afrika, Angola va Keniya kabi rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda fond bozorining iqtisodiy rivojlanishga ta’siri ko‘rib 
chiqilgan. 1986-2018-yillar oralig‘idagi panel ma’lumotlaridan foydalanilgan tadqiqotda fond bozorining iqtisodiy 
rivojlanishga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari ko‘rsatishicha, ko‘pgina Afrika mamlakatlarida fond bozori 
faoliyati iqtisodiy rivojlanishga sezilarli ta’sir ko‘rsatmagan, biroq Janubiy Afrikada fond bozori iqtisodiy rivojla-
nishni sezilarli darajada rag‘batlantirgan.

Adjasi va Biekpelarning  2006-yilda o‘tkazgan tadqiqotda Afrika mamlakatida fond bozorining iqtisodiy 
o‘sishga ta’siri dinamik panel ma’lumotlar modeli yordamida o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari fond bozorining 
iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatgan. Tadqiqot shuningdek, iqtisodiy rivojlanish darajasi va fond 
bozorining kapitalizatsiyasi asosida qo‘shimcha tahlillarni ham o‘z ichiga olgan.

Yana bir tadqiqotchi HaileMariam va Guotai tomonidan 2014-yilda olib borilgan tadqiqot rivojlanayotgan 
bozor iqtisodiyotlari uchun fond bozorining iqtisodiy o‘sishga ta’siri haqida empirik dalillarni taqdim etadi. 
2000‒2011-yillar oralig‘idagi 17 ta rivojlanayotgan va 10 ta rivojlangan bozor iqtisodiyotlari uchun olingan 
ma’lumotlar asosida olib borilgan tadqiqot fond bozorining iqtisodiy o‘sishga bevosita va bilvosita, investitsiya 
xulq-atvorini rag‘batlantirish orqali muhim ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan.

Ushbu tadqiqotlar rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining rivojlanishi iqtisodiy o‘sishni rag‘batlant-
irishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. 

Rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining rivojlanishi iqtisodiy o‘sishga muhim ta’sir ko‘rsatadi. 
Fond bozori korxonalarga kapital yig‘ish, investitsiyalarni jalb qilish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash orqali 
iqtisodiyotning turli sektorlarini rivojlantirishga yordam beradi. Quyida fond bozorining rivojlanishi va iqtisodiy 
o‘sish o‘rtasidagi asosiy aloqalar va ularni rivojlantirishning potentsial yo‘llari keltirilgan:

■ Kapital Yig‘ish: Fond bozori korxonalarga o‘z faoliyatlarini kengaytirish uchun zarur bo‘lgan mab-
lag‘larni yig‘ish imkonini beradi. Bu esa ishlab chiqarish hajmining oshishiga va yangi ish o‘rinlarining 
yaratilishiga olib keladi.

■ Investitsiyalarni Jalb Qilish: Fond bozori mahalliy va xalqaro investorlarni jalb qilish orqali mamlakat 
iqtisodiyotiga sarmoya kiritishni rag‘batlantiradi. Bu esa iqtisodiyotning turli sektorlarida yangi loyihalarni 
amalga oshirish imkonini beradi.

■ Moliyaviy Barqarorlik: Fond bozori moliyaviy tizimning barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 
Bu esa iqtisodiyotning uzoq muddatli o‘sishini qo‘llab-quvvatlaydi.

Potentsial Yechimlar:
■ Infrastrukturaning Modernizatsiyasi: Fond bozorining samarali faoliyati uchun zamonaviy moliyaviy 

infrastruktura zarur. Bu esa elektron savdo tizimlarining joriy etilishi va moliyaviy hisobot berishning 
shaffofligini oshirishni o‘z ichiga oladi.

■ Qonunchilikning Takomillashtirilishi: Fond bozori faoliyatini tartibga soluvchi qonunchilikning tako-
millashtirilishi investorlar ishonchini oshiradi va moliyaviy firibgarliklarning oldini oladi.

■ Bilim va Ko‘nikmalarni Oshirish: Fond bozori ishtirokchilari uchun ta’lim va malaka oshirish dasturla-
rini taklif etish, ularning professional ko‘nikmalarini yaxshilaydi va fond bozori faoliyatining samarador-
ligini oshiradi.

Rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining rivojlanishi iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Fond 
bozori orqali kapital yig‘ish, investitsiyalarni jalb qilish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash kabi omillar iqti-
sodiyotning turli sektorlarini rivojlantirishga yordam beradi. Biroq, bu jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish 
uchun zamonaviy infrastruktura, qonunchilikning takomillashtirilishi va fond bozori ishtirokchilarining bilim va 
ko‘nikmalarini oshirish kabi chora-tadbirlar zarur.
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